[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   24.10.2018                                                                                                         № 535

г. Яранск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Яранский муниципальный
район Кировской области за 9 месяцев 2018 года

Рассмотрев представленный Финансовым управлением администрации Яранского района Кировской области отчет об исполнении бюджета муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области за 9 месяцев 2018 года,  в соответствии с пунктом 7 статьи 21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Яранский муниципальный район Кировской области,  утвержденного решением Яранской районной Думы от 31.03.2017 № 84, администрация Яранского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области за 9 месяцев 2018 года (далее – отчет) согласно приложению.

2. Направить отчет в Думу Яранского муниципального района и Контрольно-счетную комиссию Яранского района.
3. Заместителям главы администрации района повысить требовательность к руководителям курируемых органов местного самоуправления, руководителям отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений администрации района в отношении выполнения организационных мероприятий по исполнению бюджета муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области, предусмотренных постановлением администрации Яранского муниципального района Кировской области от 16.01.2018 № 14 «О мерах по выполнению решения Яранской районной Думы от 07.12.2017 № 169 «О бюджете муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава
Яранского района

	Д.С. Иконников

	__________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель начальника  финансового управления администрации района

	Л.А. Перцева

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района, начальник финансового управления администрации района

	Л.Г. Поломкина

	Консультант по доходам бюджетного отдела финансового управления администрации района

Заведующий отделом правовой работы администрации района

	Е.Г. Елкина

Е.Л. Бусыгина

Разослать: администрации района 3 экз., Яранской районной Думе, контрольно-счетной комиссии Яранского района
Без приложений - Финансовое управление администрации района 2 экз.,  Управление культуры района, Управление образования района,  отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации района, управление экономики и развития предпринимательства района администрации района, управление по делам муниципальной собственности администрации района.

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского муниципального района и  размещению в сети Интернет на официальном Сайте  органов местного самоуправления Яранского муниципального района Кировской области.

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Яранского муниципального района

от 24.10.2018 № 535
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
за  9 месяцев 2018 года
За 9 месяцев 2018 года бюджет муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области (далее – районный бюджет) исполнен
по доходам в сумме 254 400,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 264 084,8 тыс. рублей, с дефицитом 9 684,8  тыс. рублей с показателями:

объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению 1;

расходы районного бюджета по разделам и подразделам, классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению 2;

расходы районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению 3;

ведомственная структура расходов районного бюджета за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению  4;

источники финансирования дефицита районного бюджета за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению 5;

перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета, с указанием бюджетных ассигнований по ним, за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению 6;

сведения по исполнению задания  по предоставлению муниципальных услуг за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению 7;

отчет о соблюдении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления и расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению 8;

сведения о численности работников муниципальных  учреждений и фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению 9.

-----------------
ПСТот 24.10.2018 №  Об утверждении отчета об исполнении бюджета 9 мес 2018г.doc